Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº007/2018

Autor:  Ivanir Maria Gnoato Viana

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Infraestrutura,
“versando sobre a necessidade, imediata e urgente, a reforma das pontes de
madeira dos rios: Perdido, Várzea Grande e Córrego Fundo.”

JUSTIFICATIVA:

As Pontes dos rios: Várzea Grande e Perdidos e do Córrego Fundo encontra
danificadas e precisam ser reformadas para que as pessoas que transitam nestes locais
tenham mais segurança para trafegar, principalmente neste período de colheita onde é
mais usada, enfim.

Neste contexto, por se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas
que pedimos uma atenção especial aos responsáveis.
Portanto, pensando numa forma de atender a demanda das pessoas que trafega nestes
locais, é que solicitamos através da presente indicação. “versando sobre a
necessidade, imediata e urgente, a reforma das pontes de madeira dos rios:
Perdido, Várzea Grande e Córrego Fundo.”

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2018.

Ivanir Maria Gnoato Viana
Vereadora - PDT